РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Орджоникидзевского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14 июня  2023 г.                    с. Новомарьясово                                         №   21

О запрете розничной продажи алкогольной продукции

На основании Части 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия  от 20.12.2005 г. №94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия», в дни проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях, а также мероприятий по празднованию Дня молодежи, Администрация Новомарьясовского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить на территории Новомарьясовского сельсовета продажу алкогольной продукции:
-  23 июня 2023 г. в период времени с 00 до 24 часов по местному времени;
-  27 июня 2023 г. в период времени с 00 до 24 часов по местному времени.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и обнародования.

И.о. Главы Новомарьясовского сельсовета                                      С.А. Ербягин

ЗАКЛЮЧЕНИЯ
По результатам проведения антикоррупционной экспертизы постановления Администрации Новомарьясовского сельсовета от 14.06.2023 г. № 21 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции»

с. Новомарьясово 14.06.2023 г.
Специалистом Администрации Новомарьясовского сельсовета в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Администрации Новомарьясовского сельсовета от 06.08.2011 № 31 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования Новомарьясовский сельсовет» проведена экспертиза постановления Администрации Новомарьясовского сельсовета от 14.06.2023 г. № 21 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
	В постановлении Администрации Новомарьясовского сельсовета от 14.06.2023 г. № 21 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции» коррупциогенные фактора не выявлены.

Специалист 1 категории
Администрации Новомарьясовского сельсовета                                                             С.Г. Коконова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Орджоникидзевского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 июня  2023 г.                    с. Новомарьясово                                         №   22

О внесении изменений в постановление от 14.062023 г. № 21
«О запрете розничной продажи алкогольной продукции»

На основании Части 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия  от 20.12.2005 г. №94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия», в дни проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях, а также мероприятий по празднованию Дня молодежи, Администрация Новомарьясовского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1.  Пункт  1 изложить в новой редакции:
Запретить на территории Новомарьясовского сельсовета продажу алкогольной продукции:
-  23 июня 2023 г. в период времени с 08:00 до 23:00 часов по местному времени;
-  27 июня 2023 г. в период времени с 08:00 до 23:00 часов по местному времени.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и обнародования.

И.о. Главы Новомарьясовского сельсовета                                      С.А. Ербягин

ЗАКЛЮЧЕНИЯ
По результатам проведения антикоррупционной экспертизы постановления
 Администрации Новомарьясовского сельсовета от 19.06.2023 г. № 22 «О внесении изменений в постановление от 14.06.2023 г. № 21 «О запрете розничной
 продажи алкогольной продукции»

с. Новомарьясово 19.06.2023 г.
Специалистом Администрации Новомарьясовского сельсовета в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Администрации Новомарьясовского сельсовета от 06.08.2011 № 31 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования Новомарьясовский сельсовет» проведена экспертиза постановления Администрации Новомарьясовского сельсовета от 19.06.2023 г. № 22 «О внесении изменений в постановление от 14.06.2023 г. № 21 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
	В постановлении Администрации Новомарьясовского сельсовета от 19.06.2023 г. № 22 «О внесении изменений в постановление от 14.06.2023 г. № 21 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции» коррупциогенные фактора не выявлены.

Специалист 1 категории
Администрации Новомарьясовского сельсовета                                                             С.Г. Коконова